



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 18

tel. (0 83) 344 41 60 do 62, fax (0 83) 343 76 39

email: psse.bialapodlaska@pis.gov.pl, <http://pssebialapodlaska.pis.gov.pl>

Biała Podlaska 02.08.2011r.

W dniach **21-27 sierpień 2011 r.** obchodzony jest Światowy Tydzień Wody. Jest to akcja organizowana od 1991 roku przez Sztokholmski Międzynarodowy Instytut Wodny. W tym roku obchodzony jest pod hasłem „**W reakcji na globalne zmiany: woda w urbanizującym się świecie**”. Ten czas stanowi doskonałą okazję do promowania wody wodociągowej jako wody bezpiecznej do bezpośredniej konsumpcji. Akcje typu: dni otwarte na wodociągach mogą zwiększyć w radykalny sposób akceptowalność konsumentów do spożywania wody wodociągowej, obalić błędne mity o złej jakości wody „z kranu” oraz o konieczności domowego doczyszczania wody poprzez zakładanie drogich filtrów opartych na odwróconej osmozie lub wymianie jonowej (zmiękczenie).

Woda jest niezbędna do życia i powinna być dostępna w zadowalającej ilości dla wszystkich konsumentów. Należy podejmować wszelkie starania, aby uzyskać najwyższą, możliwą do osiągnięcia jakość wody pitnej. Bardzo istotne jest zabezpieczenie systemu zaopatrzenia w wodę i ochrona źródeł wody, jako najlepsza metoda zapewnienia bezpiecznej wody pitnej. Zasoby wodne powinny być chronione przed zanieczyszczeniami najbardziej jak tylko jest to możliwe. Niewłaściwe zabezpieczenie zasobów wodnych oraz nieskuteczne uzdatnianie zanieczyszczonej wody naraża społeczeństwo na ryzyko wybuchów epidemii chorób przewodu pokarmowego i innych chorób zakaźnych.

Wodociągi produkujące wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi na terenie powiatu bialskiego zasilane są z ujęć podziemnych, czwarto-, trzeciorzędowych, kredy i jury. Nie ma natomiast ujęć wód powierzchniowych ujmowanych do spożycia

Jakość wody zależy od warstw z których jest ujmowana, jak również od procesu uzdatniania, dezynfekcji i dystrybucji. Nad tymi procesami jak również nad efektem końcowym, którym jest woda w kranie konsumenta, nadzór prowadzą organy **Państwowej Inspekcji Sanitarnej**. Badania laboratoryjne próbek wody są wykonywane w szerokim zakresie parametrów fizykochemicznych i mikrobiologicznych w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

W powiecie bialskim i w mieście Biała Podlaska zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez 14 producentów wody. Są to przedsiębiorstwa wodociągowe bądź zakłady komunalne urzędów gmin. Woda produkowana jest przez 28 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia oraz 2 wodociągi lokalne. Wodociągi zaopatrują łącznie 89 % mieszkańców. Dostarczana do konsumentów woda do spożycia z sieci wodociągów spełnia wymagania obowiązującego rozporządzenia. Woda poza stałym nadzorem laboratoryjnym PSSE w Białej Podlaskiej, jest również pod kontrolą wewnętrzną w/w producentów.

Okresowo stwierdza się przekroczenia takich parametrów jak **żelazo, mangan, mętność, barwa, jon amonowy**, które mogą powodować zmiany organoleptyczne wody. Parametry te nie mają znaczenia zdrowotnego i nie stanowią zagrożenia dla zdrowia ludzi. Natomiast jakość wody produkowana przez przedsiębiorstwa wodociągowe pod względem bakteriologicznym jest stabilna.

W przypadku przekroczeń dopuszczalnych wartości parametrów bakteriologicznych, przedsiębiorstwa wodociągowe mają obowiązek podjęcia **natychmiastowych działań naprawczych w celu poprawy jakości wody**, aby w jak najszybszym czasie zniwelować potencjalne zagrożenia zdrowotne. W sytuacjach takich, organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu ochrony ludności przed negatywnymi skutkami spożywania nieodpowiedniej jakości wody, formułują treści **komunikatów** o zasadach użytkowania wody do spożycia, lub też o zakazie spożywania wody. Komunikaty przekazywane są organom odpowiedzialnym za zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę pitną, w celu podania ich do publicznej wiadomości konsumentów a także każdorazowo umieszczane są na stronach internetowych Powiatowej Stacji Sanitarnej-epidemiologicznej. Podejmowanie przez przedsiębiorstwa wodociągowe skutecznych działań, zalecanych przez służby sanitarne, pozwala na szybką **poprawę jakości wody**.

Konsumpcja wody wodociągowej produkowanej przez przedsiębiorstwa wodociągowe w ramach zbiorowego zaopatrzenia ludności, będącej pod stałym nadzorem państwowej inspekcji sanitarnej oraz producentów wody, daje gwarancję bezpieczeństwa zdrowotnego w odróżnieniu od spożywania wody z przypadkowych źródeł, bądź ujęć prywatnych nie kontrolowanych przez służby sanitarne.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Białej Podlaskiej
Zofia Badach